
 

 

 

SHPALLJE E VENDIT TË LIRË TË PUNËS 

        

Pozita:  Zhvillues/e i/e aplikacioneve në Sharepoint (Zyrtar i lartë) 

Grada:     P05 

Kohëzgjatja e punësimit:  me afat të pacaktuar 

Departamenti: Teknologjisë së Informacionit dhe Sigurisë        

Divizioni:  Për Menaxhimin e Databazave dhe Aplikacioneve 

I raporton: Udhëheqësit të Divizionit për Menaxhimin e Databazave dhe 

Aplikacioneve 

 

Detyrat dhe përgjegjësitë: 

• Projektimi dhe zhvillimi i aplikacioneve të personalizuara, duke përdorur Power Apps për 

të përmirësuar proceset e biznesit dhe përvojën e përdoruesve. 

• Krijimi dhe mirëmbajtja e rrjedhave të automatizuara të punës me Power Automate për të 

reduktuar detyrat manuale dhe për të integruar sisteme si SharePoint dhe API-të e jashtme. 

• Ndërtimi dhe menaxhimi i faqeve, librarive, listave dhe autorizimeve në SharePoint për të 

mbështetur bashkëpunimin dhe menaxhimin e dokumenteve. 

• Integrimi i të dhënave nga burime të ndryshme, duke përfshirë Dataverse, databaza SQL 

dhe API-të e jashtme, duke siguruar saktësinë, sigurinë dhe pajtueshmërinë e të dhënave. 

• Kryerja e testimeve, zgjidhja e problemeve dhe optimizimi i aplikacioneve, rrjedhave të 

punës dhe integrimeve të të dhënave për të zgjidhur çështjet dhe për të përmirësuar 

performancën. 

• Bashkëpunimi me palët e interesit të biznesit për të mbledhur kërkesat, për të ofruar 

trajnime dhe për të dokumentuar zgjidhjet për mirëmbajtje të vazhdueshme. 

• Qëndrimi i përditësuar me përditësimet e Microsoft Power Platform, praktikat më të mira 

dhe teknologjitë e reja për të rekomanduar përmirësime. 

• Shkrimi i query-ve të avancuara për analizën e të dhënave dhe përpunimin e tyre sipas 

nevojave të biznesit. 

 Kualifikimet dhe përvoja e kërkuar: 

• Diplomë universitare (bachelor) në fushën e shkencave kompjuterike, elektroteknike apo 

matematikës, ose një nga certifikimet e mëposhtme:  

- Microsoft Certified: Power Platform Fundamentals (PL-900);  

- Microsoft Certified: Power Platform Functional Consultant Associate (PL-200); 

- Microsoft Certified: Power Platform Developer Associate (PL-400);  

- Microsoft Certified: Power Platform Solution Architect Expert (PL-600). 

• Së paku 3 vite përvojë pune në zhvillimin e zgjidhjeve me SharePoint, Power Apps dhe 

Power Automate. 

• Gjuha angleze - e preferuar; 

 



Të gjithë kandidatët duhet të dërgojnë dokumentet e mëposhtme: 

• Formularin zyrtar të BQK-së për aplikim;  

• Letrën përcjellëse (motivuese) ku theksohet interesimi për këtë pozitë; 

• Dëshmi mbi përvojën e punës (kopjet e kontratave ose vërtetimeve nga punëdhënësi ose 

dokumente tjera relevante që shërbejnë për të dëshmuar pozitën e mbajtur dhe përvojën e 

punës, pa cenuar aktet relevante për mbrojtjen e të dhënave personale); 

• Raportin nga Fondi për Kursime Pensionale i Kosovës (Trusti) për periudhën 

përkatëse, apo vërtetimin tatimor nga Administrata e Tatimore (ATK) kur raporti nga 

Trusti nuk aplikohet ligjërisht;  

• Kopjet e diplomave, ndërsa diplomat e fituara jashtë Republikës së Kosovës duhet të jenë 

të njohura /nostrifikuara zyrtarisht nga ana e MASHT-it; 

• Dëshmi mbi identitetin/kopja e letërnjoftimit që shërben për të vërtetuar shtetësinë e 

Kosovës.  

Procedura e aplikimit: 

• Afati i fundit për aplikim është 26 dhjetor 2025. 

• Aplikimi mund të bëhet online (https://hris.bqk-kos.org) përmes faqes zyrtare të BQK-

së. Format tjera të aplikimit nuk do të merren parasysh. 

 


